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Páll prestur Pálsson sækir um árlegan fjárstyrk, ámeðan hann 
stendur fyrir heyrnar- og málleysingja kennslu þeirri, sem hann 
með leyfi stjórnarinnar hefir stofnað á íslandi, gefst yður, herra 
stiptamtmaður, og yður, háæruverðugi herra, til vitundar, yður til 
leiðheiningar og eptirbreytni, og til þess þer birfcið það, að stjórn- 
arráðið hefir veitt sækjandanum fyrir reikningsárið frá 1. apríl 
1872 til 31. marz 1873 20 rd. styrk fyrir hvern, sem liann 
hefir til kennslu, en eigi handa fleirum en 10. þessi styrkur er 
bundinn við það skilyrði, at Páll prestur Pálsson skuldbindi sig 
til, að kenna uppá eiginn kostnað hæfum manni aðferð við kennslu 
heyrnar- og málleysingja, svo framarlega sem stiptsyfirvöldin kynni 
að leggja honum það fyrir og þegar að því kemur. J>ví skal við 
bætt, að landfógeta hefir í dag verið skrifað, að borga fjárstyrk 
þenna úr jarðarbókarsjóði íslands, þegar þér gjörið tilkall til hans.

31. Bréf dómsmálastjórnarinnar til stiptamtmannsins 
yfiríslandi, um fjárhagsáætlun fyrir ísland á reikn- 

ingsárinu 1872—73.

Með þessu bréfi sendum vér yður, herra stiptamtmaður, nokk- 
ur exempl. af Áætlun um tekjur og útgjöld íslands á reiknings- 
árinu frá 1. apríl 1872 til 31. marz 1873, sem staðfest er með 
konungsúrskurði 26. þ. m.; að því leyti, er snertir útborgun 
launa embættismanna og launa viðbóta, sem tilfærð eru á með- 
fylgjandi fylgiskjali, bendum vér til þess, sem fyrir er sagt í 
bréfi dómsmálastjórnarinnar 20. febr. 1866, sbr. bréf hinnar ís- 
lenzku stjórnardeildar 15. apríl 1851 og bréf dómsmálastjórnar- 
innar 4. marz f. á.1

Um leið og vér----------------- til leiðbeiningar.2
(Samhljóba 3. kafla í bréfi dómsmálastjórnarinnar 4. rnarz f. á.)

1873.

39. febrúar.

39. febrúar.

') Tíbindi um stjórnarmáiefni íslands, III., 145.
2) Hin íslenzka stjórnardeild ílómsmálastjórnarinnar skrifabi sama dag 

stiptyfirvöldunum um fjárhagsáætlunina.
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_ 1872.

29. febrúar.

29. febrúar.

29- fcbrúar.

Til Jess að komast hjá misskilningi skal því við bætt, að 
eigi skal birta téða áætlun á manntalsþingum.

32. Bréf dómsmálastjórnarinnar til landfógetansá íslandi, 
um fjárhagsáætlun fyrir ísland á reikningsárinu 

1872—73.

(Fyrsti kaflí er samhljóba upphafinu á bréfinu næst á unrian). 
fví sbal við bætt, að þeim yfirvöldum á íslandi, sem í hlut 

eiga, hefir í dag verið gofin vísbending um þetta.

33. Bréf dómsmálastjórnarinnar til amtmannsins yfir 
vesturumdæminu, um skyldu presta að Ieggja til 
vegavinnu.'

Útaf því, að þorkell prestur Eyjólfsson að Borg í Mýrasýslu 
hefir skorazt undan að leggja til vinnu þá til aukavega, sem fyrir 
er mælt um í tilsk. um vegina á íslandi, 15. marz 1861, 18- 
grein, og byggt þessa undanfærslu á bréfi nokkru frá stiptsyfir- 
völdunum á íslandi, þar sem téð grein er þýdd á þá leið, að eigi 
lægi á prestum nein skylda í þessu tilliti, hafið þér, herra amt- 
maður, jafnframt og þér tilfærið þær ástæður, sem að yðar áliti 
sé fyrir því, að lagaboðið sé skilið gagnstætt þessu, í bréfi, dag- 
settu 17. febrúar f. á., lagt þetta ágreiningsmál undir úrsburð 
stjórnarráðsins.

Eptir að vér’höfum skrifazt á við stiptamtmanninn yfir ís- 
landi um þetta mál, gefum vér yður til vitundar, yður til leið- 
beiningar, og til þess þér birtið það, og gjörið frekari ráðstaf- 
anir, ef á þarf að halda, að stjórnarráðið fellst á þá skoðun, er 
þér hafið látið í ljósi, að prestum sé eins skylt og öðrum verk-

*) Sama dag var stiptamtmanninum og, amtmanninum yfir norbur- og 
austurumdæminu tilkynntur þessi úrskurbur stjórnarrábsins.


